
COMUNE DI SAN PAOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PIAZZA ALDO MORO N° 27 

CAP. 25020 - TEL. 030/9970001 - FAX 030/9970871 

Codice Fiscale 01456960176 – Partita IVA 00627690985 

sito internet: www.comune.sanpaolo.bs.it 
posta certificata: comune.sanpaolo@pec.regione.lombardia.it 

 

 

 

San Paolo, 19/02/2026 

Prot. assegnato dal sistema 

 

Oggetto: Delega delle funzioni di Segretario della Commissione elettorale comunale in occasione 

della nomina degli Scrutatori a seguito dell’indizione del referendum popolare confermativo del 22 e 

23 marzo 2026 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale N. 15 del 27/06/2024 con la quale è stata nominata la 

Commissione elettorale comunale; 

Tenuto conto che, a norma dell’art. 14, comma 2 del DPR 30/03/1967, N. 223, come modificato 

dall’art. 26, comma 5, lett. a) della L. 24/11/2000, n. 340, le funzioni di segretario della predetta 

Commissione sono esercitate dal Segretario comunale o da un funzionario da lui delegato; 

Preso atto che per il 22 e 23 marzo 2026 sono stati convocati i comizi per il referendum popolare 

confermativo come da decreto del Presidente della Repubblica del 13.01.2026, pubblicato nella G.U. 

Serie Generale n. 10 del 14.01.2026; 

Considerato che il sottoscritto Segretario comunale reggente non può assicurare la propria presenza 

in seno alla citata Commissione comunale per lo svolgimento dell’attività di cui in oggetto, in data 

26/02/2026, alle ore 18:00, a causa di impegni pregressi; 

Ritenuto, pertanto, opportuno delegare i compiti e le funzioni di segretario della predetta 

Commissione comunale alla Responsabile dell’Area amministrativa/Ufficio Elettorale, dott.ssa Mara 

Mattavelli, Istruttore amministrativo, Area degli Istruttori, che risulta in possesso di adeguata 

professionalità e della competenza ed esperienza necessarie per lo svolgimento del suddetto compito; 

Visto il D.P.R. 223/1967 e s.m.i.; 

Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs. n. 267 del 2000; 

 

DELEGA 

 

le funzioni di segretario della Commissione elettorale comunale per la nomina degli Scrutatori a 

seguito dell’indizione del Referendum popolare confermativo del 22 e 23 marzo 2026, alla 

Responsabile dell’Area amministrativa/Ufficio Elettorale, dott.ssa Mara Mattavelli, Istruttore 

amministrativo, Area degli Istruttori, in possesso di adeguata professionalità e delle competenze 

necessarie per lo svolgimento di detto compito. 

 

DISPONE 

http://www.comune.sanpaolo.bs.it/
mailto:comune.sanpaolo@pec.regione.lombardia.it


 

Di trasmettere copia del presente atto di delega alla dipendente dott.ssa Mara Mattavelli e al Sindaco, 

nonché di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Lavinia Pennino 

(firmato digitalmente) 

 

 


